
Gemeinsam für Ihre Gesundheit!

Unsere Angebote für Januar

Selbstverständlich gewähren wir Ihnen zusätzlich unseren Kundenkartenrabatt von 5%

Wirkstoff: Nicotin
Anw.-Geb.: Behandl. d.
Tabakabhängigkeit bei Erw. durch
Linderung d.
Nicotinentzugssympt., einschl. d.
Rauchverlangens, beim Versuch
das Rauchen sofort aufzug. o. zur
Verring. des Zigarettenkonsums
(Rauchreduktion), um auf diesem
Weg den vollst. Rauchausstieg zu
erreichen. Die kompl. Einstellung
des Rauchens sollte d. endgült.
Ziel sein. Warn.: Enth. Ethanol,
Propylenglycol u.
Butylhydroxytoluol.

Nicorette Mint Spray 1mg/Sprühstoß1)

2 Stück

Wirkstoff: Nicotin (als
Nicotin-Polacrilin (1:4))
Anw.-Geb.: Behandl. d.
Tabakabhängigkeit durch
Linderung d.
Entzugserscheinungen.
Unterstützung d.
Raucherentwöhnung. Auch zur
Verringerung des
Zigarettenkonsums
(Rauchreduktion), um auf diesem
Weg den Rauchausstieg zu
erreichen. Warn.: Enth.
Levomenthol, Pfefferminzöl,
Butylhydroxytoluol (E 321).

Nicorette® Kaugummi 2 mg 
oder 4 mg freshmint1)

30 Stück

Statt 16,66 € *

11,60 €

- 30 %

Wirkstoff: Zinkorotat
Anw.-Geb.: Zur Behandl. von
Zinkmangelzuständen, sofern sie durch
übliche Ernährung nicht behoben werden
können.

Zinkorot® 25 mg Tabletten1)

100 Stück

Statt 32,49 € *

22,40 €

- 31 %

Wirkstoff: Ibuprofen
Anw.-Geb.: Kurzzeit. symptomat. Behandl.
leichter bis mäßig starker Schmerzen, Fieber.
Warn.: Bei Schmerzen o. Fieber ohne ärztl.
Rat nicht länger anwenden als in d.
Packungsbeilage vorgegeben! Enth. Aspartam
u. Natrium.

NUROFEN 200 mg Schmelztabletten Lemon1)

24 Stück

Statt 19,71 € *

13,60 €

- 31 %

Cefavit® D3 K2 Mg 2.000 Kapseln

100 Stück

Statt 31,95 € *

24,90 €

- 22 %

42,90 €

Top-Preis

Apotheker Christian Bleile e.K.
Föhrenweg 34 | 91301 Forchheim
 09191 47 74

Öffnungszeiten:
Mo.-Fr. 8.00-18.30 Uhr | Sa. 8.00-13.00 Uhr

Apotheker Christian Bleile e.K.
Forchheimer Str. 38 | 91353 Hausen
 09191 979 252 0

Öffnungszeiten:
Mo.-Fr. 8.00-18.30 Uhr | Sa. 8.00-13.00 Uhr

Nahrungsergänzungsmittel mit hochdosiertem 
Vitamin D3, Vitamin K2 u. Magnesium. 
Gemeinsam unterstützen die 3 Nährstoffe den 
Erhalt normaler Knochen. Zudem tragen Vitamin D 
u. Magnesium zur Erhaltung einer normalen 
Funktion d. Muskeln bei. Nahrungsergänzungsmit-
tel sollten nicht als Ersatz für eine ausgewogene 
u. abwechslungsreiche Ernährung u. eine 
gesunde Lebensweise verwendet werden.

Hoher Gehalt an Magnesium,
hohe Bioverfügbarkeit durch
organisches Magnesium.
Nahrungsergänzungsmittel 
stellen keinen Ersatz für
abwechslungsreiche 
Ernährung dar.

Pure Encapsulations® Magnesiumcitrat
Kapseln

90 Stück

Statt 33,50 € *

23,90 €

- 29 %
Wirkstoff: Dexpanthenol
Anw.-Geb.: Zur Unterstützung d. Heilung bei
oberflächlichen leichten Haut- u.
Schleimhautschädigungen. Hinweise: Enth.
Wollwachs, Stearylalkohol u. Cetylalkohol.

Bepanthen® Wund- und Heilsalbe1)

100 g 1 kg = 136,00 €

Statt 19,78 € *

13,60 €

- 31 %

Wirkstoff: Acetylcystein
Anw.-Geb.: Zur Schleimlösung u. zum
erleichterten Abhusten bei
Atemwegserkrankungen mit zähem Schleim.
Warn.: Enth. Lactose, Sorbitol u.
Natriumverbindungen.

ACC® akut 600 mg Hustenlöser
Brausetabletten1)

20 Stück

Statt 19,99 € *

13,40 €

- 33 %

Voltaren Schmerzgel forte 23,2 mg/g Gel1)

180 g 1 kg = 136,67 €

Statt 34,90 € *

24,60 €

- 30 %Wirkstoff: Diclofenac-N-Ethylethanamin. 
Anw.-Geb.: Erw. u. Jugendl. ab 14 J.: Zur lokal., 
sympt. Behandl. v. Schmerzen b. akut. Prellungen, 
Zerrungen o. Verstauchungen inf. e. stumpf. 
Traumas, z. B. Sport- u. Unfallverletz. Bei Jugendl. 
ab 14 J. ist das AM z. Kurzzeitbehandl. vorges. 
Warn.: Enth. Propylenglycol, Butylhydroxytoluol u. 
Duftstoff m. Eukalyptus, Benzylalkohol, Citronellol, 
Cumarin, D-Limonen, Eugenol, Geraniol u. Linalool.

Alle Preise sind Abholpreise in Euro inkl. gesetzlicher MwSt. Alle Angebote nicht kombinierbar mit anderen Aktionsvorteilen. Solange Vorrat reicht. Irrtum und alle Rechte 
vorbehalten.  *UVP oder AVP (der für den Fall der Abgabe zu Lasten der gesetzlichen Krankenkasse (KK) vom pharmazeut. Unternehmer zum Zwecke der Abrechnung 
der Apotheken mit den Krankenkassen gegenüber der Informationsstelle für Arzneispezialitäten GmbH (IFA) angegebene einheitliche Produkt-Abgabepreis im Sinne des § 78 Abs. 3 S. 1, 2. HS AMG, der von der KK im 
Ausnahmefall der Erstattung abzüglich 5% an die Apotheke ausgezahlt wird). 1) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Gültig vom 01.01.2026 bis 31.01.2026
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Selbstverständlich gewähren wir Ihnen zusätzlich unseren Kundenkartenrabatt von 5%

Nutzen Sie unseren 
kostenlosen Lieferservice!

E-Rezepte mit der amamed-App:
Einfach. Sicher. Schnell.

Hier kostenlos downloaden!

eGK

CardLink ready

NEU
ab sofort

Gültig vom 01.01.2026 bis 31.01.2026

West-Apotheke Forchheim
Apotheke am Pilatus Campus Hausen

Gegen Abgabe dieses Coupons
erhalten Sie beim nächsten Einkauf

10% RABATT
auf einen Artikel
Ihrer Wahl
Gültig vom 01.01.2026 bis 31.01.2026. Ausgenommen 
rezeptpflichtige Arzneimittel, Zuzahlungen sowie Flyerartikel. 
Nur 1 Coupon pro Einkauf einlösbar.

Für Kundenkarten-Inhaber: zzgl. Kundenkarten-Rabatt.

Wirkstoff: Efeublätter-Trockenextrakt
Anw.-Geb.: Zur Besserung d. Beschwerden bei
chronisch-entzündlichen
Bronchialerkrankungen; akute Entzündungen
d. Atemwege mit d. Begleiterscheinung
Husten.

Prospan® Hustenliquid im Portionsbeutel1)

30 x 5 ml 1 l = 66,00 €

Statt 14,98 € *

9,90 €

- 34 %

Wirkstoff: Flurbiprofen
Anw.-Geb.: Zur kurzzeitigen
sympt. Behandl. von akuten
Halsschmerzen bei Erwachsenen.
Enth. Methyl-4-hydroxybenzoat
(Ph.Eur.) (E218) u.
Propyl-4-hydroxybenzoat (Ph.Eur.)
(E216).

Dobendan® Direkt Flurbiprofen Spray1)

15 ml 1 l = 726,67 €

Statt 15,97 € *

10,90 €

- 32 %

Wie steht es um Ihren
Vitamin D-Spiegel?

Vitamin-D-Messung
Ab sofort bei uns in der Apotheke möglich!

vItamIn-d-
messung

jetzt termin vereinbaren! 
Tel.: 09191 979 25 20

Ab sofort in der 

Wirkstoff: Lactulose
Anw.-Geb.: Bei Verstopfung, die
durch ballaststoffreiche Kost u.
andere allgemeine Maßnahmen
nicht ausreichend beeinflusst
werden kann, sowie
Erkrankungen, die einen
erleichterten Stuhlgang erfordern.
Vorbeugung u. Behandl. bei
portokavaler Encephalopathie
(d.h. Störungen d. Gehirnfunktion
inf. chronischer
Lebererkrankungen, besonders
bei Leberzirrhose). Hinweis: Enth.
Fructose, Galactose u. Lactose.

LACTULOSE AL Sirup1)

500 ml 1 l = 15,80 €

7,90 €

- 50 %

Statt 15,90 € *

Nahrungsergänzungsmittel mit Melatonin. Mit
Melatonin kann ein schnelleres Einschlafen
gezielt unterstützt werden (Melatonin trägt dazu
bei, die Einschlafzeit zu verkürzen). Die kleinen
Cellulosekapseln sind leicht zu schlucken, zu 100
% vegan, glutenfrei u. für Allergiker geeignet.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für
eine ausgewogene u. abwechslungsreiche
Ernährung u. eine gesunde Lebensweise.

Cefanight® intens 2 mg Kapseln

30 Stück

Statt 15,90 € *

12,60 €

- 21 %

Anw.-Geb.: Zur Behandl. von leichten
Entzündungen des Zahnfleisches u. d.
Mundschleimhaut. Hinw.: Enth.
Benzalkoniumchlorid u. Zimt (Zimtaldehyd). Enth.
85,395 mg Alkohol (Ethanol) pro g Gel. Bei
fehlender Besserung d. Entzündungszeichen
innerhalb 1 Woche sowie beim Auftreten unklarer
Beschwerden sollte ein Arzt aufgesucht werden.

Kamistad® Gel1)

10 g 1 kg = 890,00 €

Statt 13,86 € *

8,90 €

- 36 %

Wirkstoff:
Xylometazolinhydrochlorid
Anw.-Geb.: Für Erw. u. Kind. ab
12 J.: Zur Abschwell. d.
Nasenschleimhaut b. Schnupfen,
anfallsw. auftret. Fließschnupfen
(Rhinitis vasomotorica), allerg.
Schnupfen (Rhinitis allergica). Zur
Erleicht. d. Sekretabflusses b.
Entzünd. d. Nasennebenhöhlen
sowie b. Katarrh d.
Tubenmittelohrs in Verbind. m.
Schnupfen. Warn.: Enth.
Benzalkoniumchlorid,
Macrogolglycerolhydroxystearat,
Levomenthol u. Cineol.

OTRIVEN SinuSpray 0,1% Nasenspray1)

10 ml 1 l = 590,00 €

Statt 8,89 € *

5,90 €

- 34 %
Die Anw.-Geb. leiten sich von den
homöopathischen Arzneimittelbildern ab.
Dazu gehören: Akute Entzündungen des Hals-,
Nasen- u. Rachenraumes. Enth. 6 Vol.-%
Alkohol.

Meditonsin® Tropfen1)

35 g 1 kg = 305,71 €

Statt 15,78 € *

10,70 €

- 32 %


